



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
Γραφείο Προέδρου**

Ταχ. Δ/ση : Λεωφ. Συγγρού 15-17  
Ταχ. Κωδ. : 117 43 Αθήνα  
Τηλ.: 213-2063532, 536, 775  
fax : 213 2063533  
e-mail : ssona@patt.gov.gr

Αθήνα, 06/8/2020

Αρ. πρωτ.: 579400

**ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ – ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 14<sup>ης</sup> ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ**

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής στη 14<sup>η</sup> συνεδρίασή του, την Τρίτη, 04/8/2020, που πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e: Presence.gov.gr, συζήτησε τα παρακάτω θέματα που έλαβαν αριθμούς αποφάσεων 168 έως 177 έτους 2020:

**ΘΕΜΑ 1<sup>ο</sup> Ε.Η.Δ.:** Τροποποίηση απόφασης υπ' αριθμό 162/2020 κατασκηνωτικού θερινού προγράμματος ευπαθών κοινωνικών ομάδων παιδιών Ρομά έτους 2020.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής τροποποίησε την υπ' αριθμ. 162/2020 απόφασή του που αφορά στο κατασκηνωτικό θερινό πρόγραμμα ευπαθών κοινωνικών ομάδων παιδιών Ρομά έτους 2020, ως προς το συνολικό ποσό δαπάνης, τον αριθμό των παιδιών που θα συμμετέχουν στο κατασκηνωτικό πρόγραμμα και ως προς τις απαιτήσεις που θα καλύψει το ποσό δαπάνης για την εύρυθμη λειτουργία της κατασκήνωσης και για την ομαλή προσαρμογή και συμμετοχή των παιδιών στις δραστηριότητες της κατασκήνωσης, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 168/2020)

**ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΘΕΜΑ 2<sup>ο</sup> Ε.Η.Δ.:** Συζήτηση για τη λειτουργία του Περιφερειακού Συμβουλίου και τη διεξαγωγή των συνεδριάσεων του.

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής καταψήφισε το κατεπείγον για τη συζήτηση του θέματος.

**ΘΕΜΑ 3<sup>ο</sup> Ε.Η.Δ.:** Έγκριση ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2021.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε το αίτημα για πρόσληψη τακτικού προσωπικού Περιφέρειας Αττικής για τριακόσιες μία (301) θέσεις, όπως αυτό αποτυπώνεται αναλυτικά στο συνημμένο ειδικό πίνακα με την ονομασία «ΑΙΤΗΜΑ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 2021 export.xlsx», δεδομένου ότι θα εξασφαλιστούν οι πιστώσεις για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης που προκαλείται από την πλήρωση των ως άνω θέσεων, τόσο για το έτος 2021 όσο και για κάθε επόμενο έτος, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 169/2020)

**ΘΕΜΑ 1<sup>ο</sup>:** Γνωμοδότηση επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Ειδικό Πολεοδομικό Σχέδιο (ΕΠΣ) για την πυρόπληκτη περιοχή των Δημοτικών Ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνος και Ραφήνας-Πικερμίου, Περιφέρεια Αττικής.

Περίληψη απόφασης :

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε θετικά επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Ειδικό Πολεοδομικό Σχέδιο (ΕΠΣ) για την πυρόπληκτη περιοχή των Δημοτικών Ενοτήτων Νέας Μάκρης και Ραφήνας των Δήμων Μαραθώνος και Ραφήνας-Πικερμίου, Περιφέρεια Αττικής, σύμφωνα με τις παρατηρήσεις- επισημάνσεις που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 170/2020)

**ΘΕΜΑ 2<sup>ο</sup>:** Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) στο πλαίσιο της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) της υφιστάμενης δραστηριότητας αποθήκευσης και διακίνησης συσκευασμένων μη επικίνδυνων και επικίνδυνων προϊόντων της εταιρείας «DEI LOGISTICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» η οποία είναι εγκατεστημένη επί της οδού Χίου, στη θέση Άγιος Γεώργιος Ασπροπύργου του νομού Αττικής.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής γνωμοδότησε θετικά επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) στο πλαίσιο της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) της υφιστάμενης δραστηριότητας αποθήκευσης και διακίνησης συσκευασμένων μη επικίνδυνων και επικίνδυνων προϊόντων της εταιρείας «DEI LOGISTICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» η οποία είναι εγκατεστημένη επί της οδού Χίου, στη θέση Άγιος Γεώργιος Ασπροπύργου του νομού Αττικής, Περιφέρειας Αττικής, σύμφωνα με τους περιβαλλοντικούς όρους και τα μέτρα που αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 171/2020)

**ΘΕΜΑ 3<sup>ο</sup>:** Έγκριση τροποποίησης και παράτασης «Προγραμματικής Σύμβασης διαχείρισης κρουσμάτων επιδημίας COVID-19 κατ'οίκον – Επιχειρησιακό Σχέδιο Ερμής, μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους του σχεδίου της τροποποίησης και παράτασης της «Προγραμματικής Σύμβασης διαχείρισης κρουσμάτων επιδημίας COVID-19 κατ'οίκον –Επιχειρησιακό Σχέδιο Ερμής», μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών και συγκεκριμένα :

α) την τροποποίηση του άρθρου 4 της αρχικής προγραμματικής σύμβασης και την παράταση της χρονικής διάρκειας της σύμβασης έως 31/12/2020,

β) την τροποποίηση του άρθρου 5 της αρχικής προγραμματικής σύμβασης και την αύξηση του προϋπολογισμού της κατά 290.218,32 ευρώ, με τη συνακόλουθη τροποποίηση και του Παραρτήματος II της από 08/5/2020 υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης, το οποίο αφορά στον προϋπολογισμό της, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 172/2020)

**ΘΕΜΑ 4ο:** Έγκριση λήψης προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας επί των οδών Πανεπιστημίου και Φιλελλήνων και εφαρμογής της μελέτης προσωρινής Φωτεινής Σηματοδότησης σε (5) κόμβους, που προβλέπονται στα πλαίσια υλοποίησης σχεδίου σχετικά με τη λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών μέτρων και ρυθμίσεων στην περιοχή του κέντρου της Αθήνας, λόγω συνδρομής επιτακτικών αναγκών για την αντιμετώπιση σοβαρού κινδύνου δημόσιας υγείας που συνίστανται στη μείωση του κινδύνου διασποράς του κορονοϊού COVID-19, με στόχο την αύξηση του χώρου για την μετακίνηση των πεζών και των μετακινούμενων με ήπια μέσα μετακίνησης στην περιοχή του κέντρου της Αθήνας.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής :

α) ενέκρινε τη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας επί των οδών Πανεπιστημίου και Φιλελλήνων και εφαρμογής της μελέτης προσωρινής Φωτεινής Σηματοδότησης σε (5) κόμβους, που προβλέπονται στα πλαίσια υλοποίησης σχεδίου σχετικά με τη λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών μέτρων και ρυθμίσεων στην περιοχή του κέντρου της Αθήνας, λόγω συνδρομής επιτακτικών αναγκών για την αντιμετώπιση σοβαρού κινδύνου δημόσιας υγείας που συνίστανται στη μείωση του κινδύνου διασποράς του κορονοϊού COVID-19, με στόχο την αύξηση του χώρου για την μετακίνηση των πεζών και των μετακινούμενων με ήπια μέσα μετακίνησης στην περιοχή του κέντρου της Αθήνας, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

β) εξουσιοδότησε τη Δ/ση Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών της Περιφέρειας Αττικής για την συνέχιση διαδικασίας μέχρι την οριστικοποίηση και έγκριση των απαραίτητων ρυθμίσεων λειτουργίας των φωτεινών σηματοδοτών.

(αρ. απόφασης 173/2020)

**ΘΕΜΑ 5ο:** Έγκριση σκοπιμότητας, σύναψης και όρων σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης με τίτλο: «Για την ενοποίηση, τον εμπλουτισμό και την ανάδειξη του πολιτιστικού ιστού της Αθήνας», μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού, της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Αθηναίων, του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας του Δήμου Αθηναίων, της Εταιρείας Τεχνόπολις-Γκάζι Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ Προστασίας και ανάδειξης Βιομηχανικού-

Αρχαιολογικού Πάρκου Αθηνών και της Ανάπλασης Αθήνα Α.Ε., προϋπολογισμού 14.991.100,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%).

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 6°:** Έγκριση σκοπιμότητας, σύναψης και όρων σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης με τίτλο: «Αποκατάσταση για πολιτιστικές χρήσεις των διατηρητέων κτιρίων των οικισμών εργατικών κατοικιών του τ. ΟΕΚ, Ελευσίνα IV και Ελευσίνα V στα Ο.Τ. 41Α (Κτίρια ΙΡΙΣ 1 & 2) & Ο.Τ. 41Γ(Καμινάδα), μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού, της Περιφέρειας Αττικής, του Δήμου Ελευσίνας, του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού, συνολικού προϋπολογισμού 2.200.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 7°:** Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής σε Αθλητικές Δράσεις για το έτος 2020.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σκοπιμότητα και τη δαπάνη για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής σε Αθλητικές Δράσεις για το έτος 2020, όπως αναλυτικά αναφέρονται στην εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 174/2020)

**ΘΕΜΑ 8°:** Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την προμήθεια ελαστικών επισώτρων των οχημάτων της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Αττικής, προκειμένου για την κάλυψη επείγουσών και εκτάκτων αναγκών και διάθεσής τους προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σκοπιμότητα και την κάλυψη δαπάνης συνολικού ποσού 59.258,44€ (πλέον Φ.Π.Α.), για την προμήθεια εκατόν σαράντα τεσσάρων (144) Ελαστικών επισώτρων των είκοσι εννέα (29) πυροσβεστικών οχημάτων πρώτης απόκρισης σε αστικές και σε δασικές πυρκαγιές της Περιφερειακής Πυροσβεστικής Διοίκησης (ΠΕ.ΠΥ.Δ.) Αττικής, προκειμένου για την κάλυψη επείγουσών και εκτάκτων αναγκών και διάθεσή τους προς το Πυροσβεστικό Σώμα, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 175/2020)

**ΘΕΜΑ 9°:** Έγκριση τροποποίησης της υπ' αριθμ. 438/2017 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα: «Έγκριση των προγραμματισμένων δράσεων τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Αττικής για το χρονικό διάστημα 2018-2020, στο πλαίσιο υλοποίησης του εγκεκριμένου αναλυτικού Στρατηγικού Σχεδίου Δράσης για την Τουριστική Προβολή της Περιφέρειας Αττικής για τη χρονική περίοδο 2016-2020 (Απόφαση Έγκρισης 138/2016 του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής)», ως προς την προσθήκη της Έκθεσης «7th Athens International Tourism Expo 2020» στις προς υλοποίηση δράσεις τουριστικής προβολής της Περιφέρειας

Αττικής τρέχοντος έτους 2020, την έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής σε αυτήν, και την έγκριση σκοπιμότητας της σχετικής δαπάνης.

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής τροποποίησε την υπ' αριθμ. 438/2017 απόφαση του με θέμα «Έγκριση των προγραμματισμένων δράσεων τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Αττικής για το χρονικό διάστημα 2018-2020, στο πλαίσιο υλοποίησης του εγκεκριμένου αναλυτικού Στρατηγικού Σχεδίου Δράσης για την Τουριστική Προβολή της Περιφέρειας Αττικής για τη χρονική περίοδο 2016-2020 (Απόφαση Έγκρισης 138/2016 του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής)», ως προς την προσθήκη της Έκθεσης «7th Athens International Tourism Expo 2020» στις προς υλοποίηση δράσεις τουριστικής προβολής της Περιφέρειας Αττικής τρέχοντος έτους 2020 και ενέκρινε τη σκοπιμότητα συμμετοχής και δαπάνης για την υλοποίηση της αναφερομένης έκθεσης, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 176/2020)

**ΘΕΜΑ 10°:** Έγκριση λήψης μέτρων σήμανσης και εξασφάλισης κυκλοφορίας σύμφωνα με τη μελέτη: «Μελέτη Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων επί της οδού Λ.Σπάτων», στο πλαίσιο κατασκευής του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (2017).

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 11°:** Έγκριση της συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο εταιρικό σχήμα για την υποβολή της πρότασης για το έργο HEART – HEAlthier Cities by Implementing Advanced urban Blue-Green-based Regenerative Technologies: the HEART approach (HEART – Υγιέστερες Πόλεις διαμέσου της εφαρμογής εξελιγμένων, αστικών, μπλε – πράσινων τεχνολογιών για την αναζωογόνηση: η προσέγγιση HEART) στο πλαίσιο του προγράμματος HORIZON 2020.

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 12°:** Έγκριση υποβολής πρότασης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής ως εταίρος στο ευρωπαϊκό πρόγραμμα με τίτλο: UIA - URBAN INNOVATIVE ACTIONS (UIA – Αστικές Καινοτόμες Δράσεις), με το έργο με τίτλο «URBAN ARCH – An urban journey through Cultural Heritage Protection with emphasis on circular economy for European Sustainable Development and Growth» («Αστικές Καινοτόμες Δράσεις– Αστική Αψίδα: Ένα αστικό ταξίδι μέσω της προστασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς με έμφαση στην κυκλική οικονομία για την Ευρωπαϊκή Βιώσιμη ανάπτυξη».

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 13°:** Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) υφιστάμενου Κομβικού Σταθμού Κινητής Τηλεφωνίας (Κ.Σ.Κ.Τ.) της VODAFONE με

κωδική ονομασία θέσης «ΣΦΕΝΔΑΛΗ ΜΑΛΑΚΑΣΑ 1000015», στη θέση «Σφενδάλη», του Δήμου Ωρωπού, της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, της Περιφέρειας Αττικής.

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 14°:** Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) της Μονάδας έρευνας, ανάπτυξης και παραγωγής φαρμακευτικών σκευασμάτων της εταιρίας ELPEN Α.Ε. στο Επιχειρηματικό Πάρκο Κερατέας, στο Δήμο Λαυρεωτικής, Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, Περιφέρειας Αττικής.

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 15°:** Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) για τον Κομβικό Σταθμό ασύρματης σταθερής τηλεφωνίας, με κωδική ονομασία «2401117 ΑΙΓΑΛΕΩ», της εταιρείας Connecticore, ο οποίος πρόκειται να εγκατασταθεί, επί εδάφους, στο Δήμο Κορυδαλλού, της Περιφ. Ενότητας Πειραιώς, Περιφέρειας Αττικής.

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 16°:** Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) που αφορά στην τροποποίηση της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων (ΑΕΠΟ) της μονάδας παραγωγής φαρμακευτικών σκευασμάτων και ιατροτεχνολογικών προϊόντων της εταιρίας “DEMO ABEE”, η οποία βρίσκεται εγκατεστημένη στο 21ο χλμ. της Εθνικής Οδού Αθηνών – Λαμίας, στην Δημοτική Ενότητα Κρυονερίου, του Δήμου Διονύσου, Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, Περιφέρειας Αττικής.

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 17°:** Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου τροποποίησης-παρατάσης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής, και του Δήμου Τροιζηνίας- Μεθάνων για το έργο με τίτλο «Μετατόπιση Δικτύων ύδρευσης Δήμου Τροιζηνίας Μεθάνων και Δήμου Πόρου».

Περίληψη απόφασης:

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής ενέκρινε τη σύναψη και τους όρους του σχεδίου της τροποποίησης- παρατάσης, κατά είκοσι τέσσερις (24) μήνες, της από 29/12/2017 προγραμματικής σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Τροιζηνίας - Μεθάνων, για τη μελέτη με τίτλο «Μετατόπιση Δικτύων ύδρευσης Δήμου Τροιζηνίας Μεθάνων και Δήμου Πόρου», με συνακόλουθη τροποποίηση του παραρτήματος Ι της αρχικής προγραμματικής σύμβασης, σύμφωνα με την εν λόγω απόφαση.

(αρ. απόφασης 177/2020)

**ΘΕΜΑ 18°:** Έγκριση σκοπιμότητας συνδιοργάνωσης του 3ου Διεθνούς Συνεδρίου αγροτεχνολογίας AgriBusiness Forum 2020, στις 7 Οκτωβρίου 2020 στην Αθήνα.

(αποσύρθηκε)

**ΘΕΜΑ 19°:** Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης απονομής βραβείου σε μαθητή του Πειραματικού Μουσικού Σχολείου Παλλήνης από την Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής.

(αποσύρθηκε)

Οι αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου αναρτώνται στο site της Περιφέρειας Αττικής <http://www.patt.gov.gr>.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ**

**ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ**